[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   УВЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ ___ ” ___________ 2021 г.  № ______
     п. Увельский Челябинской области

О проведении аукционов
на право заключения договора
аренды земельных участков

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, Гражданским кодексом Российской Федерации от 30.11.1994 года № 51-ФЗ, Федеральным законом  «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ, администрация Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комитету по управлению имуществом Увельского муниципального района провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Разместить информацию о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в сети Интернет и опубликовать в газете (в приложении) «Настроение».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом Увельского муниципального района Пасечник Елену Николаевну.
Глава
Увельского муниципального района                                                С.Г.Рослов
Согласовано:

Начальник  правового управления

администрации                                                                                  Н.Ю.Голова

Начальник отдела муниципальной службы

и противодействия коррупции управления

делами администрации                                                                     Н.В.Акишина
Рассылка:

Комитет по имуществу- 2 экз. (без документации)

Информационный отдел администрации – 1 экз. (без документации)

Комитет по управлению имуществом

Увельского муниципального района

Пасечник Елена Николаевна,

8 (351) 66 3 19 86

Приложение к постановлению

администрации Увельского муниципального района
от ______________ 2021 года № _____

	№ Лота
	Адрес

(местоположение земельного

участка)
	Кадастровый номер

земельного участка
	Площадь,

кв.м.
	Категория

земель
	Вид разрешенного использования/ целевое назначение земельного участка
	Срок

договора

аренды, лет
	Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (ежегодная арендная плата), руб.
	№ отчета независимого оценщика об определении рыночной стоимости права на заключение договора аренды земельного участка

	1.
	Челябинская область, р-н Увельский, с/п Каменское
	74:21:0000000:3227
	3393000,0
	Земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства / выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур
	15 лет
	94 849,00
	№122/2021 от 03.06.2021г.

	2.
	Челябинская область, р-н Увельский, с/п Каменское
	74:21:0000000:3557
	3744000,0
	Земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства / выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур
	15 лет
	103 442,00
	№122/2021 от 03.06.2021г.